& post fata clementiam suam testaturus mille florenorum Misnenfium munus ei consecravit.) Divus Ernestus, Divus Fridericus, Principes incomparabiles, Patriæ Patres indulgentissimi, cum aliis Saxonæ Ducibus Serenissimis, eum complexi, quotiesque ipsius opera in lustranda & horum Ducatum Ecclesia & Academia Jenensi celeberrima usi fuerint? Quid multis? Altenburgum nostra sicut inclytam ejus famam grata prædicatione circumferet, ei que in gloriæ templo immortalæ statuet mnemosynon; Ita de illius obitu insolabiliter doleret, nisi NUMINIS supremi benignitate alium consecuta esset Præsulem, qui defuncti virtutes, plaudentibus bonis tantum non omnibus, incredibili repræsentat felicitate. BROKII certe adventus resarsit damna, quæ SAGITTARII peperit discessus. Brokii ad spectus sanavit vulnera, quæ Sagittarii recordatio nobis inflixit. Adeoque intelligimus, Deo optimo sempiternam persolvendam esse gratiam, quod & tam diu nobis concesserit Sagittarium, & in feliciter mortui locum talem suffecerit Successorem, qui proborum omnium desiderio multiplicis lætitiæ materiam mirabiliter comparat. Osi ille per multo plurium annorum spatium nostræ præsit Ecclesiæ, quam Sagittarii vigilantia de illius salute fuit sollicita. Habuit profecto illum longe diutius, quam ullum ex Antecessoribus retinere potuit. Vixit ergo, vixit, inquam, Sagittarius. Sed quid vixisse eum dico? Mortalitas ejus magis finita est, quam vita. Vivit enim, vivetque semper, atque etiam latius in memoria hominum & sermone versabitur, postquam ab oculis recessit. In laudabili vivit (†) filio, paternarum virtutum hærede felicissimo, de Schola pariter & Ecclesia nostra præclare merito. Vivit in diligentia suæ monumentis, quorum claritas illi perpetuitatem conciliat. Vivit in tot tantisque rebus optime gestis, quibus se ab omni oblivionis injuria immortalitati dudum asseruit. Vivitque inter innumeras Angelorum beatorumque hominum myriades in saluberrimis CHRISTI amplexibus. Macta felicitate tali esto sanctissima anima. Nos variis jactamur fluctibus. Tu portum æternamque tranquillitatem. Aulam incolis, quam neque mors appetit, neque vita unquam deserit. Nos contra variis undique & ubique premimur periculis. Salve igitur beatissime Sagittari. Merita tua semper colemus & venerabimur. De virtutibus tuis aut sermo nobis erit aut cogitatio. Eadem liberis nepotibusque proponemus, ut isti rursus seræ posteritatis, si qua futura, soboli recenseant. In animis hominum annaliumque memoria semper ages incolumis. Tandem ad vos mea convertitur oratio, quorum præsentia hanc panegyriin condecoravit, Mæcenates, Patroni, Fautores atque Amici. Edidistis tam accepta promptitudine non vulgare testimonium, quod Divi Sagittarii memoria animis vestris minime exciderit. Meam quoque tenuitatem singulari affecistis beneficio, pro quo gratias vobis persolvo, quæ pia mente concipi possunt. Obsequia etiam & officia polliceor assidua. Precibus insuper a DEO contendo, velit omnes atque singulos certissimis ornare felicitatibus. Publica tranquillitas, in qua vivimus, sit perpetua, neque formidoloso annorum circuitu, neque sceleratorum hominum machinationibus evertatur. Floreat Serenissimus noster PRINCEPS in patriæ salutem quam diutissime, cum Matre, cum Fratre, cum Sororibus Serenissimis & universa Domo Saxonica potentissima. Vigeant eminentissimi Proceres, qui publicis invigilant commodis. Salva sint templa; perennent curiæ; vireat schola; affluant cujuslibet ædes omnibus fortunæ secundæ copiis. Donec post putrida mortalitatis tædia in beatorum choro gaudiis æternis perfruamur.